



Comune di Ascoli Piceno

Medaglia d'oro al valor militare per attività partigiana

PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER LA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO AI SENSI DELL'ART. 54, COMMA 3, DEL D.LGS. N. 50/2016 AVENTE AD OGGETTO L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO EDUCATIVO PRESSO L'ASILO NIDO DEL COMUNE DI ASCOLI PICENO "LO SCARABOCCHIO".

CHIARIMENTO n. 3

1. DOMANDA

Siamo a richiedere se, per la presentazione della garanzia provvisoria come previsto dall'articolo 10.1 del disciplinare di gara, possa essere accettata la scansione di una polizza cartacea, che sia successivamente **firmata digitalmente** dall'agenzia assicurativa che l'ha emessa.

RISPOSTA

Al quesito si risponde affermativamente

2. DOMANDA

Si chiede:

- 1) In caso di raggruppamento temporaneo di imprese non ancora costituito l'offerta tecnica ed economica da chi devono essere firmate digitalmente ?
- 2) In caso di consorzio di cooperative di cui all'art. 45, co. 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016, da chi devono essere firmate digitalmente l'offerta tecnica e quella economica ?

RISPOSTA

- 1) in caso di raggruppamento temporaneo di imprese non ancora costituito l'offerta tecnica e l'offerta economica devono essere sottoscritte digitalmente da tutti i soggetti che costituiranno il raggruppamento;

- 2) nel caso di consorzio di cooperative e imprese artigiane o di consorzio stabile di cui all'art. 45, comma 2 lett. b) e c) del Codice, l'offerta tecnica e l'offerta economica devono essere sottoscritte digitalmente dal consorzio medesimo.

Ascoli Piceno, lì 20 luglio 2020

Comune di Ascoli Piceno
La Dirigente
Dott.ssa Alessandra Cantalamessa